КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

с. Калманка

Об исключении из плана учредительного контроля проведения плановых
проверок образовательных организаций на 2020 год

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки
органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального
контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489, в связи с
принятием органом государственного контроля (надзора) решения об
исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской
Федерации, устанавливающих особенности организации и осуществления
государственного контроля (надзора) в 2020 году, пунктом 1 и подпунктом «б»
пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №
438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля
(надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», во исполнение
приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.04.2020 №
361 л/к 446 «Об исключении из плана проведения проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) в сфере образования на 2020 год», п р и к а з ы в а ю:

1 .Исключить из плана учредительного контроля на 2020 год,
утвержденного приказом комитета администрации Калманского района по
образованию от 31.12.2019 г. № 238, проведение плановых проверок
образовательных организаций согласно приложению к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета И.Ю.Кондакова

Приложение
к приказу комитета администрации

Калманского района по образованию
от 30 апреля 2020г. № ¥~ /У

Перечень образовательных организаций для исключения из плана проведения плановых проверок, проводимых в рамках
учредительного контроля комитетом администрации Калманского района по образованию на 2020 год

п/п Наименование
проверяемой ОО

Адрес места
нахождения

Цель проведения проверки Дата начала
проведения
проверки

1 . МБДОУ детский
сад «Степашка»

659030
Алтайский край,

Калманский
район, с.

Новороманово,
ул.Коммунистич

еская, 5а

Анализ и оценка эффективности результатов деятельности
образовательного учреждения. Осуществление контроля
исполнения законодательства РФ нормативных правовых

актов Правительства Алтайского края, администрации
Калманского района и распорядительных актов комитета

администрации Калманского района по образованию.

май 2020

2. МБОУ
Бурановская

СОШ

659032,
Алтайский край,

Калманский
район, с.

Бураново, ул.
Ерушева,20

Анализ и оценка эффективности результатов деятельности
образовательного учреждения. Осуществление контроля
исполнения законодательства РФ нормативных правовых

актов Правительства Алтайского края, администрации
Калманского района и распорядительных актов комитета

администрации Калманского района по образованию

октябрь 2020